Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 14 dE dEzEmbro dE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5745 45

PARANÃ

DECRETO 999/2020, DE 10 DE DEzEMbRO DE 2020.

“NOMEIA SERVIDORES APROVADOS NO IV
CONCURSO PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DE PARANÃ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PARANÃ,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, amparado pelo artigo 319, da Lei Orgânica do Município
de Paranã, Estado do Tocantins.

CONSIDERANDO que o artigo 37, II, da Constituição Federal
estabelece que a investidura em cargo público depende de aprovação
em concurso público de provas ou de provas e títulos.

CONSIDERANDO o Decreto nº 735/2019 que homologou o
resultado final do IV Concurso Público do Poder Executivo do Município
de Paranã, Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os candidatos adiante indicados para
exercerem as funções dos cargos de provimento efetivo igualmente
indicados adiante, em virtude de aprovação em concurso público a que
se submeteram na forma da Lei:

1. 001034 028.998.571-42 SANDERSON SOUSA ALVES Assistente Administrativo

2. 001796 023.224.861-32 JOEL RAMOS DA SILVA Assistente Administrativo

3. 002264 018.930.351-40 THAIS DA COSTA E SILVA Assistente Administrativo

4. 001213 044.974.241-54 APOLONIO ARAUJO SOUZA NETO Assistente Administrativo

5. 001614 016.105.511-76 NAYLANE LOPES BOTELHO Assistente Administrativo

6. 001417 075.240.451-23 JORDANA PEREIRA DE SOUZA Assistente Administrativo

7. 001575 943.885.981-00 LUIZ GONZAGA DO NASC NETO Assistente Administrativo

8. 012022 846.845.851-15 ROSANE LUIZ DO ROSARIO SANTOS Assistente Administrativo

9. 011178 005.974.461-80 FLUVIA TAVARES SANTOS Assistente Administrativo

10. 001447 030.860.011-86 JUVINIELLE SABRINA DE L F SOUSA Assistente Administrativo

11. 001318 735.229.452-04 ESTER FERRAIS DA SILVA Auxiliar de Consultório Dentário

12. 002157 051.725.851-09 EVACI GOMES DA SILVA Auxiliar de Serviços gerais

13. 012414 045.723.071-13 ELISVANIA CESARIO DE TORRES Auxiliar de Serviços gerais

14. 011867 047.435.861-51 LUCAS MENDES DE CARVALHO Auxiliar de Serviços Gerais

15. 001261 071.793.921-97 EMANUELY CRISLA DUARTE COSTA Auxiliar de Serviços Gerais

16. 001587 021.630.901-83 CLAUDIANE LEAL DE MOURA Auxiliar de Serviços Gerais

17. 000948 021.382.901-07 MILEIDE TELES DA CONCEIÇÃO Auxiliar de Serviços Gerais

18. 000666 028.251.151-26 GISLENE CHAVES PORTO Auxiliar de Serviços Gerais

19. 001355 961.776.671-04 EDELSON ARAUJO DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais

20. 011214 034.063.861-30 APARECIDA SAMARA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

21. 001507 050.248.641-40 GILVANICE LCERDA DOS ANJOS Auxiliar de Serviços Gerais

22. 000339 063.828.011-78 GILDENI FRANCISCO DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

23. 001645 076.649.061-05 RAQUEL DA CUNHA SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais

24. 012023 731.251.131-72 ADONILSON ARAUJO DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

25. 001949 019.468.231-55 QUEZIA PEREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

26. 001422 041.598.401-75 MARIA LUCIA DOS ANJOS LACERDA Auxiliar de Serviços Gerais

27. 001464 515.189.701-25 UILZA FRANCISCO BISPO Auxiliar de Serviços Gerais

28. 010106 030.804.411-84 GABRIELLA XAVIER OLVEIRA
BORGES Auxiliar de Serviços Gerais

29. 001312 045.923.191-09 ELISÂNGELA TOMAZ DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais

30. 001814 065.191.901-01 MARCIO BRITO MOREIRA Auxiliar de Serviços Gerais

31. 000367 963.425.951-00 IVONE DA SILVA SANTOS MARTINS Auxiliar de Serviços Gerais

32. 001105 988.185.621-34 FRANCILENE FERREIRA DOS
SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais

33. 000911 021.094.071-90 MARCILENE GARCIA DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais

34. 000658 885.109.561-20 JOSE CORREIA DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais

35. 001783 023.295.441-03 FRANCILEIDE LINO BARBOSA Auxiliar de Serviços Gerais

36. 012312 027.190.911-03 DARLENE MENDES DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

37. 001418 027.755.961-85 LUIZ CARLOS PEDROSO Auxiliar de Serviços Gerais

38. 001691 023.323.901-46 ALVINA RIBEIRO SOARES Encarregado de Almoxarifado

39. 001856 704.575.701-80 GEANE SARAIVA CARNEIRO Encarregado de Almoxarifado

40. 000617 005.751.761-48 REGILENE BATISTA DE SENA Encarregado de Almoxarifado

41. 010692 026.996.191-75 SUZANY OLIVEIRA MARTINS Encarregado de Almoxarifado

42. 011141 024.717.141-70 ECIMARA GOMES RODRIQUES Gari

43. 001529 069.999.491-82 SUENIA PEREIRA DOS SANTOS Gari

44. 012259 785.715.371-00 JOSIVAL DIAS DA SILVA Jardineiro

45. 001563 013.965.341-48 ROBERTO PEREIRA LOPES Jardineiro

46. 000989 045.923.201-07 ISAAC DAS NEVES SANTOS Jardineiro

47. 012348 857.599.881-15 SULENE PEREIRA DE AGUIAR Merendeira

48. 001935 022.673.251-79 VALQUIRIA PEREIRA DE FARIAS Merendeira

49. 001353 026.001.511-33 NILTON RAMOS PEREIRA DE SOUZA Motorista

50. 011182 030.774.131-16 ELTON JHON CURCINO DOS
SANTOS Motorista D

51. 000575 988.302.601-34 MARCOS JÚNIOR VIEIRA ALVES Motorista D

52. 001829 731.277.011-87 ADJAILTON ALVES DE OLIVEIRA Operador de Retroescavadeira
CNH-D

53. 011542 050.245.711-26 ARIOMAR PEREIRA CALDEIRA Operador de Retroescavadeira
CNH-D

54. 002285 041.193.181-41 SALETY FERREIRA COELHO Psicólogo

55. 012237 050.243.601-84 JOAO SILVESTRE DA SILVA Vigia

56. 002126 348.788.901-34 BENEVALDO BISPO FURTADO Vigia

57. 001619 035.001.531-78 LEANDRO POLIDORIO DE FRANÇA Vigia

58. 011692 026.882.731-16 ORLANDO CUNHA DOS SANTOS Vigia

59. 012292 009.644.661-71 JOSE BENTO RODRIGUES DE
ARAUJO Vigia

60. 001311 040.008.831-27 LUCIANO MIGUEL AIRES COSTA Vigia

61. 012407 908.422.191-53 ADOLPHO BISPO JUNIOR Vigia

62. 002299 050.248.331-80 REGINALDO FERREIRA DA CUNHA Vigia

63. 000978 023.623.011-50 ROGENILTON RODRIGUES DA
ROCHA Vigia

64. 011173 015.699.251-51 CRINDECI DE SOUZA CORTES Vigia

65. 001819 018.663.061-11 ANTONIO CARLOS DE SOUZA SILVA Vigia

66. 001448 057.116.181-21 RAMON RODRIGUES DE SENA Vigia

67. 010357 626.534.311-49 ANTONIO OSORIO DE JESUS Vigia

68. 001851 019.185.341-01 VALDINEI BISPO ARAUJO Vigia

69. 001956 029.334.241-50 JOSENIR RODRIGUES LEMOS Vigia

70. 001906 046.648.721-51 RAILSON DE SOUZA SILVA Vigia

71. 000278 032.835.911-48 RODRIGO SOARES DE SOUZA Vigia

72. 011863 017.702.041-56 MIGUEL ALVES MARTINS JUNIOR Vigia

73. 000305 050.246.371-60 CLEISIVAN PEREIRA DOS SANTOS Vigia

74. 011517 047.292.751-52 ALESSANDRO NUNES DOS SANTOS Vigia

Art. 2º Em conformidade com o artigo 19 da Lei Municipal
nº 549, de 25 de janeiro de 1996, os nomeados gozarão de 30 (trinta)
dias para tomar posse do cargo.

§1º A requerimento do interessado, este prazo poderá ser
prorrogado por mais 30 (trinta) dias, havendo motivo justificado.

§2º Se a posse não se der no prazo previsto, o ato de provimento
ficará sem efeito, independente de declaração.

Art. 3º No ato da posse deverão ser apresentados todos os
documentos elencados no Item 8 do Edital nº 001/2019 do IV Concurso
Público do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo Único - A não apresentação dos documentos
estabelecidos no caput do presente artigo nos prazos estabelecidos
pelo artigo 2º ensejará a perda dos direitos decorrentes da nomeação
do candidato.

Art. 4º O exercício dos cargos dos quais os candidatos tomarão
posse seguirá a disposição do artigo 25, da Lei Municipal nº 549, de 25
de janeiro de 1996, ao passo que os empossados receberão documento
expedido pelo Departamento de Recursos Humanos indicando o local
e data para apresentação para início das atividades, as quais serão
iniciados em 01/01/2020.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Paranã, Estado do
Tocantins, aos 10 dias do mês de dezembro de 2020.

FABRÍCIO VIANA CAMELO CONCEIÇÃO
Prefeito Municipal